8

Jaguaribe, 21 de setembro de 2022 Edição Nº: 3840

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 14.09.02/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 14.09.02/2022 cujo objeto versa sobre a

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DIVERSOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e

habilitação: às 17h do dia 21 de setembro de 2022.Fim do recebimento das propostas

e habilitação: às 08h do dia 03 de outubro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 03 de outubro de 2022

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 03 de outubro de 2022.

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima,

no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e

no portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/).

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira

Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 14.09.03/2022. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 14.09.03/2022 cujo objeto versa sobre a

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

PRODUTOS DE HIGIENE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS

DE ENSINO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e

habilitação: às 17h do dia 21 de setembro de 2022.Fim do recebimento das propostas

e habilitação: às 14h do dia 03 de outubro de 2022. Que se realizara no dia Abertura e

julgamento das propostas: das 08h01min às 14h59min do dia 03 de outubro de 2022

Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 03 de outubro de 2022.

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima,

no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e

no portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/).

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira

Oficial do Município de Jaguaribe/CE.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual

resultante da CONCORRENCIA PUBLICA Nº 20.05.05/2022. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA ESCOLA IOLANDA

PATRICIO DE LIMA DANTAS, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDEB – 05.07.12.361.0008.1.005 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00

VALOR GLOBAL: R$ 330.775,04 (Trezentos e trinta mil, setecentos e setenta e cinco

reais e quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias

VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO:

MATOS E ALMEIDA LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: DENIS WEIMA

SILVA CARDOSO ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 2022. Francisco Elder

Cavalcante Barroso - Secretário de Educação e Cultura

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO

CONTRATUAL Nº 25.07.04/2022-05, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO

Nº 25.07.04/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK,

REFEIÇÕES E QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 8.340,00 (OITO MIL

TREZENTOS E QUARENTA REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA

DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE

2022. CONTRATADO: ROBERTO CESAR RIZZO – ME ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): ROBERTO CESAR RIZZO ASSINA PELA

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 21 de setembro de

2022. Charles de Lima Nunes - SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 04.01.01/2022-24, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRONICO Nº 04.01.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E QUENTINHAS,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE –

02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR

GLOBAL: R$ 3.248,00 (TRÊS MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS.).

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S)

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: THAIS M. V.

OLIVEIRA – ME ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): THAIS

MIRANDA VIDAL OLIVEIRAS ASSINA PELA CONTRATANTE: FABRICIO

BARREIRA GUEDES  Jaguaribe/CE, 21 de setembro de 2022. Fabricio Barreira Guedes

CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

***  ***  ***

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE REDUÇÃO  DE VALOR

(REALINHAMENTO DE PREÇO) - CONTRATO Nº 20227057. CONTRATANTE:
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.
CONTRATADA: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS MIRANDA LTDA. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo visa o Primeiro ADITIVO DE REDUÇÃO
DE VALOR (REALINHAMENTO DE PREÇO) com a porcentagem de 21,14%
(vinte e um virgula quatorze porcento) reduzindo  do valor de R$ 7,19 ( sete e
dezenove centavos) para R$ 5,67 ( cinco reais e sessenta e sete centavos), do
referido contrato  nos termos do  art. 65, inciso II, alínea ‘d’ , da Lei Federal n°
8.666/93 .Jaguaribe/CE, 21 de Setembro de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes
- DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE
JAGUARIBE/CE.

***  ***  ***

PORTARIA N° 380/2022, 02 de setembro de 2022. CONCEDE PEDIDO DE

VACÂNCIA DE SERVIDOR E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito

Municipal, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais e

considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com a

Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO requerimento de vacância da servidora

pública JORDANIA DIOGENES SALDANHA, ocupante do cargo de auxiliar de

serviços gerais, para ser empossada no cargo público de monitor pedagógico, na

Administração Pública Municipal; CONSIDERANDO parecer jurídico contemplando o

direito pleiteado na forma do inciso VIII, do art. 33, da Lei 8.112/1990, RESOLVE: Art.

1º. Conceder o instituto da vacância para a servidora pública JORDANIA DIOGENES

SALDANHA, ocupante do cargo de auxiliar de serviços gerais, para ser empossada no

cargo público de monitor pedagógico, na Administração Pública Municipal, matrícula

funcional 136754-4. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 02 de setembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

DIÁRIA: 22.09.18.0003/2022 - AGENTE: FABIANO PINHEIRO RODRIGUES -

CARGO: MOTORISTA - SECRETARIA: SECRETARIA DA SAÚDE - QAUNT. DE

DIÁRIAS: 1,00 - VALOR UNIT.: 50,00 - VALOR TOTAL: 50,00 - CIDADE:

FORTALEZA/CE - INSTITUO DOUTOR JOSE FROTA - CONDUZIR PACIENTE

PARA ATENDIMENTO MEDICO NO INSTITUO DOUTOR JOSE FROTA.

***  ***  ***

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

8

Jaguaribe, 21 de setembro de 2022 Edição Nº: 3840

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

DIÁRIA: 22.09.19.0002/2022 - AGENTE: FRANCISCO JEFFERSON BEZERRA

DUARTE - CARGO: MOTORISTA D - SECRETARIA: SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO E CULTURA - QAUNT. DE DIÁRIAS: 1,00 - VALOR UNIT.: 50,00 -

VALOR TOTAL: 50,00 - CIDADE: FORTALEZA/CE - COORDENADORIA DE

COOPERAÇÃO COM OS MUNICÍPIOS PARA DESENVOLVIMENTO DA

APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA – COPEM - CONCESSÃO DE UMA DIÁRIA

PARA O MOTORISTA FRANCISCO JEFFERSON BEZERRA DUARTE, QUE IRÁ

CONDUZINDO O VEÍCULO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO LEVANDO OS

TECNICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO QUE IRÃO PARTICIPAR DA

FORMAÇÃO PRIORITARIA DO CICLO DE ALFABETIZAÇÃO E 3° ANO,

LINGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA. NO DIA 20 DE SETEMBRO DE 2022

EM FORTALEZA-CE .

***  ***  ***

DIÁRIA: 22.09.20.0001/2022 - AGENTE: RODRIGO TEIXEIRA BRIGIDO - CARGO:

MOTORISTA - SECRETARIA: SECRETARIA DA SAÚDE - QAUNT. DE DIÁRIAS:

1,00 - VALOR UNIT.: 50,00 - VALOR TOTAL: 50,00 - CIDADE: SENADOR

POMPEU/CE - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - CONDUZIR

PACIENTE PARA PERICIA MEDICA NO INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO

SOCIAL DE SENADOR POMPEU.

***  ***  ***

8

Jaguaribe, 21 de setembro de 2022 Edição Nº: 3840

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3